festum Christiano ritu religiosum ac sanctum non habere; diei religione non impediri, quo minus servili in opere tempus omne exigatur; indicatam ab opere vacationem pensi nihil habere. Manus ab opere solemnis die non abstinere; diem servili opere ex sacro profanum facere; diem festum profestumque promiscuum habere.

FÉTURA, (fost.) **a**, f. *Temps de la gestation*. USUS: Libertas lactis et feturæ.

FÉTUS, (fost.) **a**, um, *Rempli, second. SYN.* Gravidus. USUS: Terra feta frugibus.

FÉTUS, (fost.) **ūs**, m. *Enfantement, production*. SYN. Partus, proles, soboles, fructus. EPITH. Majores, multiplices, uberiores et grandiores. USUS: Fetus procreare, fundere, edere, mettre bas, enfanter. Nulla ètate poetarum uberior fetus est, à aucune époque, on ne vit plus ample moisson de poètes. Edit meliores fetus ager aratus, innovatus.

FEX, fœcia, vel **FÆX**, fœcias, f. *Liti, tourbe, rebut*. SYN. Subsidens purgamentum. TRANSL. Sentina, sordes, eluvies, labes. USUS: Perditissima, infima sex populi. Sordes urbis et sex. Fex vulgi ac urbiurn purgamenta. Cf. Villis.

FIBER, bri, m. *Castor*. SYN. Castor. USUS: Fibri redimunt se ea corporis parte, propter quam maxime appetuntur.

FIBRA, **a**, f. *Fibre*. Fibre sunt veluti capilli, in extis animalium, radicibus stirpium et allis rebus. USUS: Non ramos solum amputare, sed et radicum fibras eveltere.

FIBULA, **a**, f. *Agrafe, crochet*. Ornamentum cinguli ad vestem sublevandam. USUS: Prætor fibulis aureis donavit militis.

FICTE, *Avec feinte*. SYN. Simulate. (X) Vere. USUS: Ficta, fallaciter conciliata gratia, après un semblant de réconciliation.

FICTILIS, **e**, gen. com. *De terre cuite, d'argile*. SYN. Quod ex terra, aut alia materia fictum est. USUS: Vasa fictilia. Urna fictilis.

FICTOR, oris, m. *Ouvrier, statuaire, sculpteur*. SYN. Qui ex ære, vel alia materia fabricat. USUS: Pictores, factores ex cera.

FICTRIX, icis, f. *Celle qui façonne*. USUS: Divina providentia, fictrix et moderatrix naturæ.

FICTUS, **a**, um, *Feint, faux*. SYN. Comimentius, simulatus, adumbratus. PHRAS. *Ficti homines non diu placent, les fourbes ne plaisent pas longtemps*. Homines fictæ et fallaciter virtutem professi; fictæ et adumbratæ virtutes hominum non diu in pretio sunt; ficta illa virtutis species ut flosculus decidit; virtutis ille color facile desinit; virtutis illa simulacra, vana utique, et ostentationi parata, ætatem non ferunt; personatam illam

virtutis speciem dies delet; quorum in vita nihil nisi fictum, compositum, coloratum, eorum fama et gratia facile extinguitur. USUS: Ficti et commentitii dii. Hæc causa a te per summam malitiam et fraudem ficta est. Res fictæ, et fabularum commenta. Cf. Vanus, Simulatio.